
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

18
Serie Ordinaria - Giovedì 02 maggio 2024

SOMMARIO

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2219
Adesione alla proposta ed approvazione dell’ipotesi di Accordo locale semplificato fra Regione Lombardia e comune di 
Pompiano per la realizzazione del lotto 2 del nuovo palazzetto dello sport annesso alla scuola media in via Otaglia nel 
comune di Pompiano (BS).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   3

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2237
Decadenza dell’accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria CDI Groane, CUDES 047068, con sede in via Sicilia n. 42, 
Cesano Maderno  (MB). Ente gestore gruppo Gheron s.r.l., con sede legale in via Archimede n.  57, Milano – C.F./P.IVA 
01574550339.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 11

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2238
Voltura dell’accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria struttura residenziale per assistenza a persone dipendenti da 
sostanze lecite e illecite comunità alisei, CUDES 000567, con sede in via Marotta n. 8, Milano al nuovo ente gestore Ceasol-
treilpregiudizio cooperativa sociale, con sede legale in viale Sondrio n. 5, Milano – C.F./P.IVA 11502070961.     .      .      .      .     .      .      . 12

Delibera Giunta regionale 22 aprile 2024 - n. XII/2239
Rettifica della d.g.r. XII/853 dell’8  agosto  2023  avente ad oggetto: «Modifica dell’accreditamento per trasformazione 
dell’assetto accreditato e trasferimento della sede distaccata di via Ginestra n. 1, Cusano Milanino (MI) all’interno del 
medesimo edificio della unità d’offerta sociosanitaria consultorio familiare pubblico, CUDES 002379. Ente gestore ASST nord 
Milano, con sede legale in viale Giacomo Matteotti n. 83, Sesto San Giovanni (MI) – C.F. e P.IVA 09320420962».     .      .      .     .      .      . 13

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 24 aprile 2024 - n. 6539
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 1° 
ottobre 2023-30 settembre 2024»: scorrimento della graduatoria terzo trimestre delle domande ammesse e non finanziate 
per esaurimento risorse di cui all’allegato B) al d.d.s. n. 4562 del 20 marzo 2024 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 14

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 22 aprile 2024 - n. 6275
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS - 
Cooperativa Fili Intrecciati - Lurano (BG) - ID domanda n. 5547860.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 18

Decreto dirigente struttura 22 aprile 2024 - n. 6287
Approvazione del progetto di leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS - 
Cooperativa Cascina Paradiso - Treviglio (BG) - ID domanda n. 5547840 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 19

Decreto dirigente struttura 22 aprile 2024 - n. 6288
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS - 
Cooperativa Aeper-Comunità Aquilone - Scanzorosciate (BG) - ID domanda n. 5547903 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 20

Decreto dirigente struttura 22 aprile 2024 - n. 6289
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS – 
Cooperativa Cascina Paradiso – Bariano (BG) – ID domanda n. 5619736 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 21

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente struttura 23 aprile 2024 - n. 6428
Definizione delle aree delimitate per la presenza di Aleurocanthus spiniferus in Lombardia .     .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 22

Anno LIV – N. 109 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale
Presidenza

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 02 maggio 2024

– 14 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 24 aprile 2024 - n. 6539
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni 
ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 
1° ottobre 2023-30 settembre 2024»: scorrimento della 
graduatoria terzo trimestre delle domande ammesse e non 
finanziate per esaurimento risorse di cui all’allegato B) al 
d.d.s. n. 4562 del 20 marzo 2024

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO
Richiamati: 

•	la l.r. 1° ottobre 2014 n. 26 «Norme per la promozione e lo 
sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti 
alla montagna»; 

•	la d.c.r. 27 luglio 2022, n. XI/2527 «Approvazione delle linee 
guida e priorità di intervento triennali per la promozione del-
lo sport in Lombardia in attuazione della l.r. 1° ottobre 2014, 
n. 26 (art. 3, comma 1)»; 

•	il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile (PRSS) del-
la XII Legislatura, approvato dal Consiglio Regionale il 20 
giugno 2023 (d.c.r. XII/42) e, in particolare, l’obiettivo strate-
gico 6.3.2» Sostenere e promuovere eventi e manifestazioni 
sportive»; 

Vista la d.g.r.. n. 586 del 10  luglio 2023 «Approvazione della 
misura a sostegno di manifestazioni ed eventi sportivi sul territo-
rio lombardo per il periodo 1° ottobre 2023 - 30 settembre 2024» 
con la quale: 

•	sono stati approvati i criteri della misura; 

•	è stata stabilita la dotazione finanziaria pari ad euro 
1.550.000,00 sull’esercizio 2024 del capitolo 6.01.104.7853 
«Trasferimenti alle associazioni sportive e ad altri enti privati 
senza scopo di lucro per la realizzazione di iniziative relative 
allo sviluppo della pratica e della cultura sportiva», ripartita 
per trimestri così come segue: 

Periodo di riferimento della manifestazione/evento Risorse 

1  ottobre 2023 – 31 dicembre 2023  euro 300.000,00 

1  gennaio 2024 – 31 marzo 2024  euro 200.000,00 

1  aprile 2024 – 30 giugno 2024  euro 600.000,00 

1  luglio 2024 – 30 settembre 2024  euro 450.000,00 

•	è stato stabilito inoltre che: 
	− nell’ambito dello stesso esercizio finanziario, gli importi 
eventualmente non utilizzati nel trimestre di riferimento 
concorrono a finanziare le manifestazioni e gli eventi del 
trimestre successivo; 

	− in presenza di ulteriori disponibilità di bilancio la misura 
potrà essere incrementata; 

Visto il d.d.s. n. 12733 del 30  agosto 2023 «Determinazioni in 
ordine alla d.g.r. n.  586 del 10  luglio  2023: approvazione del 
bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio 
lombardo periodo 1° ottobre 2023 - 30 settembre 2024»» che, tra 
l’altro, ha previsto per il terzo trimestre (1° aprile 2024 – 30 giugno 
2024) la presentazione delle domande dalle ore 10:00 del 10 
gennaio 2024 alle ore 18:00 del 30 gennaio 2024;

Visto, altresì, il d.d.s. n. 4562 del 20 marzo 2024 «Determinazioni 
in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni ed eventi sportivi 
sul territorio lombardo per il periodo 1° ottobre 2023 - 30 settem-
bre 2024»: approvazione graduatorie domande pervenute per il 
periodo 01  aprile 2024 - 30  giugno 2024 e concessione contri-
buti» con il quale sono stati approvati, a fronte degli esiti istruttori:

•	l’Allegato A) «Graduatoria domande ammesse e finanziate» 
contenente le n. 64 domande finanziate, con l’indicazione del 
contributo concesso per complessivi euro 600.000,00, di cui: 

	− n. 7 inserite nella riserva paralimpica (A1); 
	− n. 4 inserite nella riserva valore strategico regionale (A2); 
	− n.  53 inserite nella graduatoria generale, di cui l’ultima 
finanziata solo parzialmente (A3); 

•	l’Allegato B) «Graduatoria domande ammesse e non fi-
nanziate per esaurimento risorse» contenente l’importo a 
completamento del contributo spettante alla domanda 
finanziata solo parzialmente e la graduatoria delle n. 131 
domande non finanziate per esaurimento risorse; 

•	l’Allegato C) «Elenco domande non ammesse» contenente 
l’elenco delle n. 38 domande non ammesse, con relative 
motivazioni; 

Preso atto che, successivamente all’adozione del citato d.d.s. 
n. 4562/2024, i soggetti richiedenti delle domande ID 5290914 
e ID 5289448 corrispondenti alle posizioni n. 4 e n. 9 della «Gra-
duatoria domande ammesse e non finanziate per esaurimento 
risorse» di cui all’Allegato B) al medesimo decreto, hanno forma-
lizzato la rinuncia alla partecipazione;

Dato atto che il punto A.4 del bando prevede che In presenza 
di ulteriori disponibilità di bilancio la misura possa essere incre-
mentata per assegnare il contributo ai soggetti ammessi e non 
finanziati;

Richiamata la d.g.r. n.  2130 del 08  aprile  2024  «Incremento 
della dotazione finanziaria della misura a sostegno delle mani-
festazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo per il periodo 
1° ottobre 2023 – 30 settembre 2024, di cui alla d.g.r. n. 586 del 
10  luglio 2023, terzo trimestre aprile-giugno 2024» con la quale 
è stata incrementata di euro 150.000,00 la dotazione finanziaria 
del terzo trimestre della misura in oggetto, portando lo stanzia-
mento complessivo da euro 600.000,00 a euro 750.000,00;

Ritenuto di procedere con la suddetta disponibilità di euro 
150.000,00 a:

•	integrare di euro 6.224,00 il contributo concesso a favore del-
la domanda ID 5301204, finanziata parzialmente per esauri-
mento risorse con euro 3.376,00 e posizionata al n. 0 della 
«Graduatoria domande ammesse e non finanziate per esau-
rimento risorse» di cui all’Allegato B) al d.d.s. n. 4562/2024;

•	attivare lo scorrimento della citata «Graduatoria delle do-
mande ammesse e non finanziate per esaurimento risorse» 
di cui all’Allegato B) al d.d.s. n. 4562/2024 finanziando, fino 
al completo utilizzo delle risorse, le domande dalla n. 1 alla 
n. 26 (ad esclusione delle domande oggetto di rinuncia in 
posizione n. 4 e n. 9);

Preso atto che la domanda ID 5292497, corrispondente alla 
posizione n. 26 è ammissibile a finanziamento parziale per euro 
6.706,00 per esaurimento delle risorse disponibili;

Ritenuto, conseguentemente, di approvare l’Allegato A) «Do-
mande finanziate a seguito scorrimento graduatoria di cui 
all’Allegato B) al d.d.s. n. 4562/2024 – Iniziative periodo 01  apri-
le 2024 – 30  giugno 2024», parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento, contenente le n. 25 domande finanziate 
con il presente decreto e le n. 2 domande per le quali è stata 
presentata formale rinuncia;

Ritenuto, altresì, di demandare a successivo provvedimento i 
relativi impegni di spesa a valere sull’esercizio 2024 del capitolo 
6.01.104.7853 «Trasferimenti alle associazioni sportive e ad altri 
enti privati senza scopo di lucro per la realizzazione di iniziative 
relative allo sviluppo della pratica e della cultura sportiva» che 
presenta la necessaria disponibilità di competenza;

Dato atto che:

•	i soggetti beneficiari devono presentare, pena la decaden-
za del contributo, la rendicontazione delle entrate e delle 
spese nonché la documentazione comprovante i parame-
tri di valutazione indicati in domanda, mediante la piatta-
forma Bandi e Servizi, con le modalità indicate al paragrafo 
C.4 entro 90 giorni dalla conclusione della manifestazione;

•	il contributo verrà erogato in un’unica soluzione, previa veri-
fica della rendicontazione presentata, entro 90 giorni dalla 
data di protocollazione della stessa, secondo quanto indi-
cato al paragrafo C.4 del bando;

Dato atto che per l’applicazione del regime De minimis e in 
riferimento agli adempimenti in RNA, si procede in conformità a 
quanto stabilito dalle d.g.r. n. 586/2023 e d.g.r. n. 2130/2024 e 
dal d.d.s. n. 12733/2023;

Preso atto che non è stata presentata nessuna domanda ai 
sensi del regime di aiuto di cui al Regolamento (UE) 2013/1407 
e al Regolamento (UE) 2014/651, art. 55;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e le successive modifiche ed integrazioni, nonché il regolamen-
to di contabilità e la legge regionale di approvazione del bilan-
cio dell’anno in corso; 

Vista la l.r. del 7 luglio 2008, n. 20 «Testo Unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale» e s.m.i., nonché i 
provvedimenti organizzativi della XII Legislatura che definiscono 
l’assetto organizzativo della Giunta regionale;



Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 02 maggio 2024

– 15 – Bollettino Ufficiale

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della dirigente della Struttura sostegno al sistema sportivo;

Dato atto che i codici CUP assegnati alle iniziative oggetto 
del presente atto sono riportati nell’Allegato A) «Domande fi-
nanziate a seguito scorrimento graduatoria di cui all’Allegato 
B) al d.d.s. n.  4562/2024 – Iniziative periodo 1°  aprile  2024  – 
30  giugno  2024», parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che la spesa rientra nell’ambito di applicazione de-
gli artt. 26/27 del d.lgs. 33/2013;

Ravvisato di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul porta-
le Bandi e Servizi e sul sito istituzionale; 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono inte-
gralmente riportate nel seguente dispositivo;

DECRETA
1.  di prendere atto della rinuncia al contributo presentata dai 

richiedenti delle domande ID 5290914 e ID 5289448, corrispon-
denti alle posizioni n. 4 e n. 9 della «Graduatoria domande am-
messe e non finanziate per esaurimento risorse» di cui all’Allega-
to B) al d.d.s. n. 4562/2024;

2.  di procedere con le risorse disponibili a seguito di incre-
mento della dotazione finanziaria della terza finestra della mi-
sura, complessivamente pari a euro 150.000,00, ad attivare lo 
scorrimento della «Graduatoria delle domande ammesse e non 
finanziate per esaurimento risorse» di cui all’Allegato B) al d.d.s. 
n. 4562/2024, come segue: 

•	integrando di euro 6.224,00 il contributo concesso a fa-
vore della domanda ID 5301204, finanziata parzialmente 
per esaurimento risorse con euro 3.376,00, posizionata al 
n.  0 della «Graduatoria domande ammesse e non finan-
ziate per esaurimento risorse» di cui all’Allegato B) al d.d.s. 
n. 4562/2024; 

•	finanziando le domande dalla n.  1 alla n.  26 (ad esclu-
sione delle domande rinunciate in posizione n.  4 e n.  9) 
della citata «Graduatoria domande ammesse e non finan-
ziate per esaurimento risorse» di cui all’Allegato B) al d.d.s. 
n. 4562/2024, di cui l’ultima parzialmente per euro 6.706,00 
per esaurimento risorse;

3.  di approvare, conseguentemente, l’Allegato A) «Domande 
finanziate a seguito scorrimento graduatoria di cui all’Allega-
to B) al d.d.s. n. 4562/2024 – Iniziative periodo 1°  aprile 2024 – 
30  giugno  2024», parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, contenente le n. 25 domande finanziate con il 
presente decreto e le n. 2 domande per le quali è stata presen-
tata formale rinuncia;

4.  di demandare a successivo provvedimento i relati-
vi impegni di spesa a valere sull’esercizio 2024 del capitolo 
6.01.104.7853 «Trasferimenti alle associazioni sportive e ad altri 
enti privati senza scopo di lucro per la realizzazione di iniziative 
relative allo sviluppo della pratica e della cultura sportiva» che 
presenta la necessaria disponibilità di competenza; 

5.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013; 

6.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul portale Bandi 
e Servizi e sul sito istituzionale. 

La dirigente
Anna Rossi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 16 –

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 02 maggio 2024

N. PR. ID DOMANDA DATA PROTOCOLLO SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE MANIFESTAZIONE/EVENTO DATA INIZIO DATA FINE LUOGO 
(COMUNE) TIPOLOGIA PUNTEGGIO CONTRIBUTO 

CONCESSO CUP DE 
MINIMIS NOTE

0 5301204 30/01/2024 13:33 AUTOMOBILE CLUB COMO 00224620138 3° Trofeo Classic Lago di Como 04/05/2024 05/05/2024 Como A 46 6.224,00 € E14J23001800009 NO

Importo a completamento contributo domanda 
finanziata parzialmente per euro 3.376,00 (rif. 
Allegato A.A.3 - graduatoria generale -DDS n. 
4562/2024)

NO

1 5290361 11/01/2024 19:26 Associazione Dilettantistica Scacchistica 
Vigevanese 94023370185 3° Torneo Internazionale Giovanile di Scacchi CITTA' 

DI VIGEVANO 31/05/2024 02/06/2024 Vigevano A 45 10.000,00 € E54J23000830004 NO

2 5294781 22/01/2024 23:52 G.A.P. SARONNO ASD 02937020127 STAFFETTA 24X1ora 08/06/2024 09/06/2024 Saronno A 45 3.190,00 € E74J23001240009 NO

3 5289437 11/01/2024 11:19 Gruppo Ciclistico Avis Pavia ASD 96048180184 Manifestazione cicloturistica Mediofondo del 
piccolo Stelvio 25/04/2024 25/04/2024 Canneto Pavese A 44 4.080,00 € E14J23001880009 NO

4 5290914 Domanda rinunciata 
(PEC N1.2024.0020744 del 25/03/2024)

5 5289552 16/01/2024 13:56 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
NORDIC WALKING VALTELLINA 92021630147 15^ WALKING VALTELLINA 07/06/2024 09/06/2024 Tirano A 44 7.000,00 € E34J23001000004 NO

6 5299132 18/01/2024 09:50 ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA ATLETICA VALLI 
BERGAMASCHE LEFFE 02205320167 Trofeo Valli Bergamasche Memorial Luigi Castelletti 18/05/2024 18/05/2024 Leffe A 44 10.000,00 € E24J23000880009 NO

7 5291200 19/01/2024 20:47 ASD Arcieri Ardivestra 95026850180 xxiii trofeo Ardivestra 25/04/2024 25/04/2024 Montesegale A 44 2.536,00 € E74J23001250009 NO

8 5289976 23/01/2024 16:52 SPORT DREAM S.R.L. S.S.D. SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 02567680182 Campus Aquae Swim Cup 07/06/2024 09/06/2024 Pavia A 44 9.400,00 € E14J23001890009 NO

9 5289448 Domanda rinunciata
(PEC N1.2024.0020966 del 09/04/2024)

10 5293288 25/01/2024 16:17 Sbanda Brianza 92073790138 Ghost Town Freeride 22/06/2024 23/06/2024 Olginate A 44 2.094,00 € E94J23000940009 NO

11 5307160 26/01/2024 11:31 Automobile Club Varese 00215310129 2° Slalom Luino-Montegrino 2024 04/05/2024 05/05/2024 Varese A 44 10.000,00 € E34J23001010009 NO

12 5300902 27/01/2024 14:58 Sport Club Atletica Libertas Sesto ASD 94550520152 6 Ore del Parco Nord 05/05/2024 05/05/2024 Cinisello Balsamo A 44 2.000,00 € E74J23001260009 NO

13 5311031 29/01/2024 19:17 A.S.D. RUNNING SARONNO 94018140122 Running Day 25/05/2024 25/05/2024 Saronno A 44 5.100,00 € E74J23001270009 NO

14 5308584 25/01/2024 21:45 A.S.D. LIBERTAS VALLESABBIA 03549960981 OXYBURN POMPEGNINO MOUNTAIN RUNNIG 2024 29/06/2024 30/06/2024 Vobarno A 43 2.200,00 € E34J23001020001 NO

15 5289260 19/01/2024 16:43 ROTELLISTICA ROSEDA MERATE ASD 01446420133 25° trofeo "LA TORR" gara di pattinaggio a rotelle 
velocità 09/06/2024 09/06/2024 Merate A 42 4.980,00 € E74J23001280009 NO

16 5288814 16/01/2024 16:57

VENUS TRIATHLON ACADEMY SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA O IN BREVE VENUS TRIATHLON 
ACADEMY S.S.D. A R.L.

04129050987 Campionato Italiano di Duathlon Classico e Titolo 
Regionale Assoluto - 7°Duathlon del Chiavicone 21/04/2024 21/04/2024 Quinzano d'Oglio A 41 2.000,00 € E34J23001030009 NO

17 5302768 26/01/2024 16:26 A.S.D PRO SESTO ATLETICA CERNUSCO 05252350961 1/2 MARATONA DEL NAVIGLIO 19/05/2024 19/05/2024 Cernusco sul 
Naviglio

A 41 10.000,00 € E94J23000950009 NO

18 5299396 26/01/2024 22:37 A. S. D. ARCIERI DEL ROCCOLO 92018330156 Doppio Targa Nazionale Città di Canegrate 29/06/2024 30/06/2024 Canegrate A 41 6.600,00 € E34J23001040009 NO

19 5313186 30/01/2024 11:31 Garda Pro Bike A.S.D. 94013830172 MAD OF LAKE - URBAN DOWNHILL 20/04/2024 21/04/2024 Toscolano-
Maderno

A 41 10.000,00 € E44J23001130004 NO

20 5291261 17/01/2024 17:36 A.S.D. ARESE GTV 93555000152 La Velocissima 16/06/2024 16/06/2024 Arese A 40 5.450,00 € E24J23000890009 NO

21 5295975 18/01/2024 11:39 ASD BOCCIOFILA LARIOS 95144140134 "87° GRAN PREMIO LOMBARDIA" 22/06/2024 22/06/2024 Como A 40 6.460,00 € E14J23001900009 NO

22 5305273 23/01/2024 18:12
ASSOCIAZIONE ITALIANA CLASSE PROTAGONIST 
7.50 (A.I.C.P.) A.S.D. IONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

98075620173 CAMPIONATO ITALIANO OPEN PROTAGONIST 7.50 28/06/2024 30/06/2024 Gargnano A 40 4.750,00 € E14J23001910009 NO

23 5296563 24/01/2024 23:44 U.S.D. SPINESE ORATORIO 82010510194 25° TORNEO “FABIO RIZZI” a ricordo 25/05/2024 02/06/2024 Spino d'Adda B 40 7.000,00 € E44J23001140004 NO

BANDO SOSTEGNO A MANIFESTAZIONI ED EVENTI SPORTIVI SUL TERRITORIO LOMBARDO PER IL PERIODO 1° OTTOBRE 2023  - 30 SETTEMBRE 2024
 ALLEGATO A - Domande  finanziate a seguito scorrimento graduatoria di cui all'Allegato B) al DDS n. 4562/2024

Iniziative periodo 01/04/2024 - 30/06/2024



Bollettino Ufficiale – 17 –

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 02 maggio 2024

24 5311880 30/01/2024 08:57 A.D.S.D. SINERGY 91533800156 SINERGY DANCE CUP 18/05/2024 19/05/2024 Montichiari A 40 5.230,00 € E24J23000900009 NO

25 5313332 30/01/2024 17:19 Federazione Cricket Italiana 07413240586 European Cricket Series T10 22/04/2024 10/05/2024 San Gervasio 
Bresciano

A 40 7.000,00 € E74J23001290009 NO

26 5292497 18/01/2024 15:42 US Legnanese 07791030153 GP Pino Cozzi - Targa d'Oro Città di Legnano 21/04/2024 21/04/2024 Legnano B 38 6.706,00 € E34J23001050004 NO Domanda finanziata parzialmente per euro 
6.706,00 per esaurimento risorse

150.000,00 €TOTALE



D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e 
pari opportunità

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 02 maggio 2024

– 18 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 22 aprile 2024 - n. 6275
Approvazione del progetto di Leva civica lombarda volontaria 
autofinanziata presentato dall’associazione Mosaico APS 
- Cooperativa Fili Intrecciati - Lurano  (BG) - ID domanda 
n. 5547860

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA VOLONTARIATO E TERZO SETTORE
Visti:

•	il d.lgs. n. 40 del 6  marzo 2017 «Istituzione e disciplina del 
servizio civile universale, a norma dell’articolo 8 della legge 
6 giugno 2016, n. 106»;

•	la legge regionale 22 ottobre 2019, n. 16 «Istituzione della 
Leva civica lombarda volontaria», con la quale Regione 
Lombardia ha concretizzato quanto previsto dal P.R.S isti-
tuendo la Leva Civica Lombarda Volontaria quale espe-
rienza di cittadinanza attiva di servizio civile regionale per 
la formazione di donne e uomini consapevoli, partecipi, 
responsabili e solidali;

•	la d.g.r. n. XI/3164 del 26  maggio  2020  «Approvazione 
delle Linee guida per l’attuazione della legge regionale 
n. 16/2019 «Istituzione della Leva civica lombarda volonta-
ria – Abrogazione l.r. 2/2006 e l.r. 33/2014» e del Logo identi-
ficativo della Leva civica lombarda volontaria»;

•	il d.d.s. n. XI/1791 del 15  febbraio 2021 ad oggetto «Modi-
fiche ed integrazioni delle «Norme applicative delle Linee 
guida per l’attuazione della legge regionale n. 16 del 22 
ottobre 2019» approvate con decreto n.  9126 del 28  lu-
glio 2020»;

Visti gli articoli 4 e 7 della l.r. n. 16/2019 che regolano la pre-
sentazione da parte degli Enti di Leva civica di progetti autofi-
nanziati, rientranti nei settori di intervento previsti dall’art. 2 della 
medesima legge;

Vista la d.g.r. n. XI/3164 del 26  maggio 2020 di approvazione 
delle Linee guida della l.r. n. 16/2019 che disciplinano, fra l’altro, 
le fasi riguardanti i progetti di Leva civica autofinanziata: presen-
tazione e gestione dei progetti da parte degli Enti oltre che le 
attività di istruttoria e controllo da parte di Regione Lombardia;

Visto il d.d.s. n. XI/1791 del 15/02/2021che approva le dispo-
sizioni attuative delle Linee guida fornendo agli Enti le prescri-
zioni di dettaglio per la presentazione e la gestione dei progetti 
autofinanziati;

Visto il d.d.s. n. 17939 del 15 novembre 2023 «Leva Civica Lom-
barda Volontaria: Adeguamento del compenso mensile corrispo-
sto ai volontari ai sensi dell’art. 11, comma 2, della legge regionale 
n. 16 del 22 ottobre 2019« col quale si è proceduto all’adegua-
mento del compenso mensile da corrispondere ai volontari dall’1 
gennaio 2024 che, a seguito della variazione dell’indice ISTAT dei 
prezzi dei beni di consumo, risulta pari ad € 582,50=;

Visto il progetto di Leva Civica Lombarda Volontaria autofinan-
ziata dal titolo «LEVA CIVICA AL VILLAGGIO SOLIDALE», domanda 
n. 5547860 del 19 aprile 2024, prot. n. J2.2024.0024814 presentato 
dall’associazione Mosaico APS, con sede legale in Bergamo, Via 
Scuri, 1/C - C.F. 95116050162, attraverso la piattaforma online Ban-
di e Servizi (BeS) per n. 1 posizione di volontario nel settore d’inter-
vento «SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZA» della durata di 12 mesi;

Verificato che il progetto di cui sopra risulta completo della 
documentazione prevista in particolare:

•	dall’Allegato A alla d.g.r. n. XI/3164 del 26  maggio 2020 «Li-
nee guida per l’attuazione della legge regionale n. 16 del 
22 ottobre 2019 «Istituzione della Leva civica lombarda vo-
lontaria – Abrogazione l.r. 2/2006 e l.r. 33/2014», punto 4. Pro-
getti e loro caratteristiche;

•	dall’Allegato 1 al d.d.s. n. 1791 del 15  febbraio 2021 »Nor-
me applicative delle Linee Guida per l’attuazione della leg-
ge regionale n. 16 del 22 ottobre 2019 «Istituzione della Leva 
Civica Lombarda Volontaria – Abrogazione l.r. 2/2006 e l.r. 
33/2014», punto C. Progetti e loro caratteristiche»;

Dato atto che a seguito delle verifiche istruttorie condotte dal-
la Struttura Volontariato e Terzo Settore, e nel rispetto del dettato 
di cui al punto 6. «Criteri di valutazione dei progetti» dell’Allegato 
A alla d.g.r. n. XI/3164 del 26  maggio 2020 e del dettato di cui 
al punto E. «Criteri di valutazione dei progetti» dell’Allegato 1 al 
d.d.s. n. 1791 del 15  febbraio 2021, il progetto ha superato con 
esito favorevole la fase istruttoria con il punteggio di 72/100;

Ritenuto di procedere, in forza delle riferite prescrizioni, all’ap-
provazione del progetto di Leva Civica Lombarda Volontaria 

autofinanziata dal titolo «LEVA CIVICA AL VILLAGGIO SOLIDALE», 
domanda n. 5547860 del 19 aprile 2024, prot. n. J2.2024.0024814 
presentato dall’associazione Mosaico APS, con sede legale in 
Bergamo, Via Scuri, 1/C - C.F. 95116050162, attraverso la piatta-
forma online Bandi e Servizi (BeS) per n. 1 posizione di volontario 
nel settore d’intervento «SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZA» della du-
rata di 12 mesi;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento entro il termine previsto di 30 giorni, decorrenti 
dalla data di presentazione della domanda, come definito dal 
paragrafo C. «Progetti e loro caratteristiche» dell’Allegato 1 «Nor-
me applicative delle Linee guida per l’attuazione della legge 
regionale n. 16 del 22 ottobre 2019 «Istituzione della Leva civica 
lombarda volontaria – abrogazione l.r. 2/2006 e l.r. 33/2014» ap-
provato con d.d.s. n. 1791 del 15  febbraio 2021;

Dato atto di disporre la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (Burl);

Visti gli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013 che dispongono la 
pubblicità sul sito istituzionale delle Pubbliche Amministrazio-
ni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti 
pubblici privati;

Richiamate la l.r. 20/2008 nonché i Provvedimenti relativi all’as-
setto organizzativo della Giunta Regionale della XII^ Legislatura;

DECRETA
1.  di approvare il progetto di Leva Civica Lombarda Volontaria 

autofinanziata dal titolo «LEVA CIVICA AL VILLAGGIO SOLIDALE», 
domanda n. 5547860 del 19 aprile 2024, prot. n. J2.2024.0024814 
presentato dall’associazione Mosaico APS, con sede legale in 
Bergamo, Via Scuri, 1/C - C.F. 95116050162, attraverso la piatta-
forma online Bandi e Servizi (BeS) per n. 1 posizione di volontario 
nel settore d’intervento «SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZA» della du-
rata di 12 mesi.

2.  di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (Burl).

3.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

4.  di trasmettere il presente provvedimento all’Associazione 
Mosaico Aps.

La dirigente
Isabella Spreafico


